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PROTOKÓL NR XXIV / 08 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 30 czerwca 2008 roku  godz. 15.30  

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność 
obrad; na sesję przybyło 13 radnych ; nieobecni radni Henryk Postawka i Joachim Halfar . 
 
Nie wniesiono Ŝadnych wniosków o zmianę porządku obrad ustalonego przez Przewodniczącego RG ; 
 
1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
2. Zatwierdzenie Protokołu Nr  XXII / 08  i Nr XXIII/08   z poprzednich sesji. 
 
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesyjnym. 
 
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym  i z 

wykonania uchwał Rady Gminy . 
 
5. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 
1) zatwierdzenia realizacji przez GOPS w Nędzy programu systemowego pn ”Program 

Aktywności Lokalnej dla Gminy Nędza na lata 2008-2013” w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki;  

2) zatwierdzenia realizacji przez GOPS w Nędzy projektu  systemowego na 2008 rok pn 
”SZANSA –Program aktywnej integracji w Gminie Nędza” w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki;  

3) wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Nędza w drodze darowizny – 
działka Nr 1025/1; 

4) wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Nędza w drodze darowizny – 
działka Nr 513/2; 

5) przyjęcia „Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Nędza na lata 2008-
2015”. 

6) ustalenia przedmiotu działania stałej Komisji Socjalnej i Bezpieczeństwa; 
7) zmieniająca Uchwałę Nr XIV/86/07 Rady Gminy Nędza z dnia29.10.2007r. w sprawie 

ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla  ZWiUK w Nędzy na 2008 rok 
8) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego 
9) zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok; projekt I 
10) zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki na realizację zadania pod nazwą „Termoizolacja wraz 

z modernizacją źródła ciepła i instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielofunkcyjnym 
przy ul. StraŜackiej 2 w Nędzy ;  

11) zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok; projekt II 
 
6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
 
7. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 

1) skarga – Ingeborga SOBECZKO , zam. Nędza , ul. Jana Pawła II nr 30  
 

8. ZAMKNIĘCIE SESJI . 
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Ad.2. 
 
Do Protokołu nr XXII / 08 z sesji w dniu 19 maja 2008r. radni nie wnieśli Ŝadnych uwag; Rada Gminy 
przy 14 głosujących  12 głosami za, 0 głosów przeciw i 1 głosem wstrzymującym się zatwierdziła 
Protokół Nr XXII /08. 
 
 
O godz.15.34 na salę obrad wszedł radny Joachim Halfar. 
 
 
Do Protokołu nr XXIII / 08 z sesji nadzwyczajnej  w dniu 30maja 2008r. radni nie wnieśli Ŝadnych 
uwag; Rada Gminy przy 14 głosujących  12 głosami za, 0 głosów przeciw i 2 głosami wstrzymującymi 
się zatwierdziła Protokół Nr XXIII /08. 
 
 
Ad.3 
 
Przewodniczący RG poinformował ,Ŝe w czerwcu pełnił cotygodniowe dyŜury oraz dokonał analizy 
oświadczeń majątkowych radnych . 
 
 
Ad.4 
 
Przewodniczący RG odczytał treść „Sprawozdania Wójta Gminy …”  
 
Radna Renata Bienia zapytała o spotkanie w firmie Remondis, spotkanie w sprawie zmian w planach 
zagospodarowania przestrzennego oraz uzupełnienie wniosku o wyznaczenie Aglomeracji ;Wójt 
Gminy Anna Iskała powiedziała ,Ŝe bezpośrednie spotkanie z wykonawcą PZP jest korzystniejsze, nie 
wszystko moŜna uzgodnić telefonicznie , omówiono szczegółowe zmiany terenu w części leŜącej na 
pograniczu Turze i Gminy Nędza, w Firmie Remondis zapoznano m.in. z modernizacją , nowo 
zakupionymi liniami , procesem segregowania śmieci , odzyskiwaniem surowców z komputerów , nie 
było mowy o obniŜeniu kosztów ,ale omawiano przygotowanie worków do segregacji odpadów ; 
dokumentację o wyznaczenie Aglomeracji naleŜało uzupełnić o dane dotyczące bazy turystycznej 
,noclegowej ,rozbudowę infrastruktury turystycznej.;  radny Jan Flut zapytał o walkę z dzikami ; Wójt 
Gminy potwierdziła ,Ŝe jest to „walka z wiatrakami „ Starosta moŜe nakazać masowy odstrzał dzików , 
co z kolei moŜe zrodzić konflikt z ekologami , problem próbowano rozwiązać za pomocą 
„elektrycznych pastuchów” czy teŜ zamontowania sygnałów akustycznych , na razie problem 
pozostanie nie rozwiązany ; radny Roman Marcol zapytał o temat konferencji wójtów; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe omawiano zmiany w ustawie o pracownikach samorządowych , szczególnie 
propozycje dotyczące zatrudnienia skarbnika, zniesienia mianowania , trwają prace nad ustawą, 
sygnalizowano zmiany w ustawie o ochronie środowiska  dotyczące m.in. kanalizacji; radny Alfred 
Depta zapytał o przegląd dróg polnych w Zawadzie Kś. ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe w terenie są 
mostki ,ale nie ma drogi ,są zaorane , ponadto nie ma ich na aktualnych mapach , droga „szczyrkowa” 
będzie jako jedyna na pewno przewidziana do utwardzenia jako droga dojazdowa do pól w przyszłym 
roku ; innych pytań nie zgłoszono. 
 
 
Ad. 5 
 

1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nędzy mgr BoŜena Polaczek powiedziała m.in. wniosek został wysłany , 
dokonano korekty danych , kwota na ten rok to 40 958 zł , w tym 10% to  środki własne , 
wytypowana została 10 osobowa grupa osób zarejestrowanych w PUP bez prawa do zasiłku i 
korzystających  z pomocy społecznej , przewidziano kursy ,szkolenia ,wsparcie psychologa , 
co roku będzie nowy projekt zatwierdzany przez Radę Gminy;  radny Krystian Okręt zapytał o 
sposoby monitorowania programu ; kierownik GOPS odpowiedziała ,Ŝe ocena będzie na 
samym końcu ; radny Edward Mietła zwrócił uwagę ,Ŝe słowo „ewaluacja” narusza ustawę o 
czystości języka polskiego , tak samo jak słowo „audit” to błąd ortograficzny ,powinno być 
„audyt” ;Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe jest to poprawna pisownia;  radny Edward Mietła zapytał co 
będzie konkretnie robione w programie ;kierownik GOPS wyjaśniła ,Ŝe Program został 
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dobrowolnie narzucony na GOPS , środki podzielono,  pod te pieniądze robiony jest teraz 
projekt , główny cel to usamodzielnienie się osób trwale bezrobotnych ; radna Małgorzata 
DroŜdŜ zapytała ,czy ta grupa 10 osób wyraziła chęć uczestnictwa w programie ; kierownik 
GOPS potwierdziła ,Ŝe podpisane zostały wstępnie kontrakty  socjalne , musimy próbować , 
te osoby mogą być zabrane przez PUP do realizacji ich programów;  radna Renata Bienia 
powiedziała ,Ŝe Komisja Socjalna zarówno Program jak i Projekt zaopiniowała pozytywnie , 
cele będą realizowane przez lata , w kaŜdym roku moŜe być to inny Projekt np. utworzenie 
centrum informacji , festyn , zasady i wytyczne są nadrzędne , ośrodki pomocy społecznej 
będą je realizować w kolejnych latach ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym 
się przyjęła Uchwałę Nr  XXIV / 160/ 08 w sprawie zatwierdzenia realizacji przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nędzy programu systemowego pn. „PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ dla 
Gminy Nędza na lata 2008-2013” w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 
 
 

2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Edward Mietła o miękkie i twarde 
rezultaty Projektu ;  kierownik GOPP wyjaśniła ,Ŝe miękkie dotyczą psychiki ,twarde to 
uczestnictwo w projekcie ,ilość godzin ,dni , wszystko to co da się zmierzyć; innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym 
się przyjęła Uchwałę Nr  XXIV / 161/ 08 w sprawie zatwierdzenia realizacji przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nędzy projektu systemowego na 2008 rok  pn. „ SZANSA- Program aktywnej 
integracji w Gminie Nędza” w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 
 
 
 

3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe działka 
dotyczy ul. Gołębiej , darowizna umoŜliwi zakończenie remontu drogi ; radna Renata Bienia 
proponuje dokładniejsze opisywanie mapy , aby umoŜliwić radnym rozeznanie w terenie; 
innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 1 głosem przeciwnym i 0 głosów wstrzymujących 
się przyjęła Uchwałę Nr XXIV / 162 / 08  w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości na 
rzecz Gminy Nędza w drodze darowizny. 
 
 

4) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe działka 
dotyczy ul. Adamowickiej-Polnej w Babicach  , darowizna umoŜliwi zakończenie remontu 
drogi i ureguluje problem raz na zawsze ;innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1głosem wstrzymującym 
się przyjęła Uchwałę Nr XXIV / 163 / 08  w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości na 
rzecz Gminy Nędza w drodze darowizny. 
 
 

5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; specjalista Józef Zagola omówił 
załoŜenia do Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Nędza na lata 
2008-2015”, stwierdzając m.in. stary plan obowiązywał do 2007 roku , do zasobów 
mieszkaniowych zalicza się takŜe budynek na ul. Sobieskiego 38, jest to budynek z 
mieszkaniami socjalnymi ,ale nadaje się do rozbiórki , naleŜałoby jednak zapewnić 
mieszkania dla 5 najemców tam zamieszkujących ,a takich nie ma , w dobrym stanie są 
mieszkania w domu nauczyciela i nowo wyremontowane mieszkanie dla rodziny repatriantów 
w Zawadzie Kś. , sprzedać moŜna ok.16 mieszkań – w Nędzy i w Górkach Śl. , na sprzedaŜ 
mieszkań w Nędzy juŜ jest zgoda radnych , nie planujemy sprzedaŜy mieszkań na ul. Leśnej; 
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radna Renata Bienia zapytała ,czy jest juŜ opracowany kosztorys na adaptację mieszkań w 
budynku po byłym gimnazjum , czy będzie wykonane szambo na ul. Sobieskiego 38 oraz 
wykonana tam kanalizacja ; specjalista Józef Zagola potwierdził ,Ŝe w dawnym gimnazjum 
będą mieszkania z osobnym wejściem  ( 3lub 4) , na parterze będzie tzw. część biurowa , 
koszt zadania rozłoŜony będzie na 2-3 lata , będą to mieszkania o wysokim standardzie  i 
wyŜszym czynszem , szamba nie moŜna wybudować ze względu na zbyt małą działkę ,; 
radny Gerard Przybyła zapytał, co z mieszkaniami na ul  Mickiewicza, czy nie moŜna ich 
sprzedać , stan tych sprzedanych znacznie się poprawił; specjalista Józef Zagola potwierdził 
,Ŝe pozostałe 3 mieszkania zajmują lokatorzy nie zainteresowani kupnem , nie płacą czynszu 
, ich sytuacja materialna i rodzinna jest trudna; radny Gerard Pannek zapytał , jaka jest 
stawka czynszu ; specjalista Józef Zagola odczytał treść zarządzenia Wójta Gminy w sprawie 
czynszu; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za , 1 głosem przeciwnym i 2 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła  Uchwałę Nr XXIV / 164 / 08 w sprawie przyjęcia „Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Nędza na lata 2008-2015”. 
 
 
 

6) Przewodniczący RG odczytał  treść projektu uchwały ; radny Edward Mietła zapytał o zapis w 
statucie; na ostatniej sesji była przyjęta uchwała  dot. zmiany nazwy komisji ;innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących 14 głosami za (jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XXIV / 165 /08 w 
sprawie ustalenia przedmiotu działania stałej Komisji Socjalnej i Bezpieczeństwa. 
 

7) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy mgr inŜ. Katarzyna 
Paszenda wyjaśniła , Ŝe dotacja dla Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy  
związana z pielęgnacją i utrzymaniem zieleńców stanowiących własność gminy została juŜ 
wykorzystana i naleŜy  ją zwiększyć; nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 0 głosami przeciwnymi i 1 głosem wstrzymującym 
się przyjęła  Uchwałę Nr XXIV / 166 / 08 zmieniającą Uchwałę Nr XIV /86/07 Rady Gminy Nędza z 
dnia 29 października 2007 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu 
Wodociągów i Usług   Komunalnych w Nędzy na 2008 rok. 
 
 

8) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt Gminy wyjaśniła , Ŝe maszt będzie 
zamontowany na ul. Gliwickiej  na zakręcie koło basenu , jest to miejsce bardzo 
niebezpieczne , kierowcy nie przestrzegają znaku ograniczenia prędkości do 40 km , radar 
ma być zakupiony ze środków Gminy , jest wstępna obietnica partycypacji w kosztach 
Powiatu ,Kuźnia R. montuje na tej samej zasadzie 4 radary , koszt jednego to o.25 tyś. zł , te 
na baterię słoneczną kosztują mniej ok.16 tyś. zł , rzecz bezcenna to bezpieczeństwo 
mieszkańców; radny Jan Flut powiedział ,Ŝe w Babicach teŜ by mógł być radar ustawiony ; 
radny Krystian Okręt zapytał ,czy mandaty to dochód Gminy – nie; sołtys wsi Szymocice Karol 
Kalemba powiedział ,Ŝe w Szymocicach teŜ by radar się przydał , ze względu na ruch , 
szczególnie latem; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe w Szymocicach wykonano chodnik i tam 
pieszy czy rowerzysta nie jest tak zagroŜony jak w miejscu przy basenie; innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 10 głosami za , 2 głosami przeciwnymi i 2 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła  Uchwałę Nr XXIV / 167 / 08 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Województwa Śląskiego . 
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9) zmiany w budŜecie gminy na 2008 rok odczytała skarbnik gminy ; radny Gerard Pannek 

zapytał , czy Gmina planuje zakup pojemników na odpady –nie ; radna Renata Bienia 
zapytała o wniosek dot. kwoty 5 tyś. dla Caritas-u  oraz dodatkowych środków na 
wynagrodzenia pracowników samorządowych ;  Wójt Gminy odpowiedziała ,ze kalkulacja jest 
prowadzona , koszty naleŜy przeanalizować , jest to w gestii wójta , drugi problem to 
dodatkowy konkurs na zadania Caritasu, na początku roku otrzymali dotacje zgodnie ze 
złoŜonym zapotrzebowaniem , ponadto pracownicy Caritasu nie są pracownikami gminy; 
radny Krystian Placzek zapytał o znakowanie tras rowerowych ; specjalista Józef Zagola 
wyjaśnił ,Ŝe na terenie Gminy  trasy rowerowe to odcinek 52,4 km , jest ich sześć , radni 
otrzymali do wglądu mapy z ich przebiegiem , planuje się oznaczenie trasy nr 6 i nr 344  –
najdłuŜsza ok. 16,5 km , będzie ogłoszony przetarg, wstępny kosztorys zakłada kwotę 
24 415,86 zł brutto ; radny Roman Marcol  powiedział ,Ŝe Komisja BudŜetowa pozytywnie 
zaopiniowała projekt zmian w budŜecie gminy na 2008 rok , z wyłączeniem tras rowerowych 
,ze względu na dyskusję postanowiono poddać tę zmianę do głosowania na sesji ; ; innych 
pytań nie zgłoszono.  

 
Rada Gminy przy 14 głosujących  , 11 głosami za , 1 głosem przeciwnym i 2 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę Nr XXIV /  168 / 08 w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok . 
 
 
Radny Edward Mietła wyjaśnił swoje stanowisko wstrzymywania się od głosowania : 
 
• po pierwsze uchwała ta jest za bardzo rozbudowana , akceptacja musi być dla wszystkiego ; 
• po drugie to jestem przeciw udzielaniu dotacji dla Urzędu Wojewódzkiego i przeciw udzieleniu 

dotacji dla Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy ; 
• jestem przeciw znakowaniu tras rowerowych . 

 
Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe znaki postawione wzdłuŜ tras rowerowych będą mniej szczegółowe i 
tańsze od tych umieszczanych w Rybniku ; radny Krystian Placzek powiedział ,co po oznakowaniu , 
kiedy i tak nie moŜna przejechać rowerem niektórych odcinków tych tras; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe 
trasy są regularnie wykaszane , będą przejezdne.  
 
 

10) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe spłata jest 
rozłoŜona na 9 lat  do 2017 roku , istnieje moŜliwość umorzenia spłaty nawet w połowie , 
oprocentowanie wynosi 3% w stosunku rocznym ;  innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących 14 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę nr XXIV / 169 / 08 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki na realizację zadania pod nazwą „ Termoizolacja 
wraz z modernizacja źródła ciepła i instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielofunkcyjnym przy 
ul. StraŜackiej 2 w Nędzy „. 
 
 

11) projekt zmian  w budŜecie gminy na 2008 rok odczytała skarbnik gminy , zmiany dotyczą 
dotacji dla Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy z przeznaczeniem na 
pokrycie wzrostu zakupu energii oraz wzrostu wynagrodzeń; nie zgłoszono Ŝadnych pytań . 

 
 
 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących  , 13 głosami za , 0 głosów przeciwnch i 1 głosem wstrzymującym 
się przyjęła Uchwałę Nr XXIV /  170 /  08 w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok . 
 
Ad.6 
 
Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone na sesji w dniu 19 maja 
udzielała bezpośrednio po ich zadaniu ; poinformowała ,Ŝe 2 lipca przeprowadzony zostanie przetarg 
na salę gimnastyczną w Górkach Śl. ,realizacja jest zaplanowana do końca września 2008 roku.; Wójt 
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Gminy odczytała treść pisma z Urzędu Marszałkowskiego –podpisał Jacek Stumpf – o braku 
moŜliwości wykonania ścieŜki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 919. 
 
Radna Małgorzata DroŜdŜ powiedziała ,Ŝe obawia się ,aby nie powtórzyła się sytuacja w Górkach Śl.. 
– skoro do 30 września będzie tam niezabezpieczony plac budowy ;Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe ta 
nowo budowana część będzie całkowicie oddzielona , dojazd samochodów na plac będzie z drugiej 
strony, z tyłu szkoły. 
 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała o moŜliwość zorganizowania prac interwencyjnych ; Wójt Gminy 
potwierdziła ,Ŝe zostaną zatrudnione kolejne osoby do prac społecznie uŜytecznych. 
 
Radny Gerard Pannek zapytał , dlaczego w Ciechowicach nie ma znaku ograniczenia prędkości do 40 
km ;Wójt Gminy odpowiedziała , Ŝe brak odpowiedzi z Wojewódzkiego Zarządu Dróg na pisma w tej 
sprawie, ustawienie tam fotoradaru to koszt 8 tyś. samego słupa , następna kwota to tylko wstępna 
obietnica ze strony Powiatu, ze względów finansowych trudno nam to zrealizować; radny Roman 
Marcol stwierdził, Ŝe sam słup wystarczy . 
 
Sołtys wsi Szymocice Karol Kalemba zwrócił uwagę na brak przejazdu na moście nowo remontowanej 
ulicy Leśnej  w Nędzy , samochody robią objazd wjeŜdŜając na teren PKP. 
 
Radny Jan Flut zapytał ,co dalej z ulicą Piaskową w Babicach ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe 
nawierzchnia drogi jest do zrobienia od nowa , będzie to pokryte ścinką asfaltową , ściana oporowa 
zostanie wykonana przez inną Firmę jeszcze w tym tygodniu; radny Jan Flut stwierdził ,Ŝe przydałby 
się porządny asfalt, bo po większym deszczu wszystko spłynie w dół drogi. 
 
Radna Małgorzata DroŜdŜ zapytała o termin zakończenia remontu drogi w Górkach Śl. i 
poinformowała ,Ŝe naleŜy poprawić wystającą studzienkę; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe najpierw 
będzie wykonany asfalt , potem pobocza , studzienka teŜ będzie wykonana po zakończeniu robót. 
 
Radna Renata Bienia zapytała , kiedy będzie naprawiona studzienka na ul. Sobieskiego ,obok posesji 
Państwa Syrnik ,po deszczu tworzy się tam  kałuŜa i omijając ją samochodem moŜe dojść do 
nieszczęścia; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe ta droga teŜ nie jest gminna, ale bezrobotni 
systematycznie czyszczą studzienki ,ta teŜ będzie przez nich oczyszczona . 
 
Radny Gerard Przybyła stwierdził ,Ŝe przy remontach dróg brakuje nadzoru ze strony pracownika 
Gminy , np. na ul. Sportowej po zalepieniu dziur zostały nie usunięte resztki asfaltu , chcę na to 
właśnie uczulić ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe wszystkie roboty są w toku , wykonywane będą pobocza, 
teraz prace trwają na ul. Kwiatów Polnych w Ciechowicach; radny Gerard Przybyła poinformował ,Ŝe 
na ul. Sienkiewicza w Nędzy równieŜ wystaje studzienka ; będzie naprawiona. 
 
 
Ad.7 
 
Przewodniczący RG poinformował ,Ŝe radni otrzymali w materiałach skargę Pani Ingeborgi Sobeczko; 
w sierpniu jej rozwiązaniem zajmie się Komisji Socjalna ; radny Edward Mietła proponuje skierowanie 
tej  osoby  do specjalisty i leczenie; Wójt Gminy potwierdziła , Ŝe Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
prowadzi postępowanie w jej sprawie; radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe osoba ta nie jest szkodliwa. 
 
 
Ad.8 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków 
zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 30 czerwca 2008 roku o godz.17.15. 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
Protokołowała K.Tront 
 
 


